Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ново-Ямская средняя общеобразовательная школа

имени адмирала Ф.С. Октябрьского»

(МБОУ «Ново-Ямская СОШ»)

ПРИКАЗ

31.08.2022 года                                д. Ново-Ямская                                          № 158/1

О создании стажировочной площадки по вопросам введения обновленных

ФГОС начального и основного общего образования

В соответствии с письмом Минпросвещения России «О направлении

методических рекомендаций» от 15.02.2022 г. № A3-113/03, с Приказом

Министерства образования Тверской области «О создании стажировочных

площадок по вопросам введения обновленных ФГОС начального и основного

общего образования» № 836-ПK от 22.08.2022 г., в целях оказания научно-

методической помощи педагогам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе MБОУ «Ново-Ямская» стажировочную площадку по

вопросам введения обновленных ФГОС начального и основного общего

образования.

2. Назначить руководителем стажировочной площадки заместителя директора

по УВР MБОУ «Ново-Ямская» Леонтьеву Л.Н.

3. Утвердить Положение о создании стажировочных площадок по вопросам

введения обновленных ФГОС начального и основного общего образования

(Приложение N1).

4. При организации работы руководствоваться Положением о стажировочных

площадках по вопросам введения обновленных ФГОС начального и основного

общего образования

5. Заместителю директора по УВР Леонтьевой Л.Н.

 обеспечить координацию деятельности стажировочных площадок по

вопросам введения обновленных ФГОС начального и основного общего

образования.

 разработать план-график деятельности стажировочной площадки MБОУ

«Ново-Ямская СОШ» по вопросам введения ФГОС HOO и ФГОС ООО на 2022-

2023 учебный год

  отправлять фотоотчеты о проведенных мероприятиях по организации

стажировок педагогических работников в Министерство образования Тверской

области.

6. Маркитан М.С. разместить на сайте школы информацию об открытии

стажировочной площадки.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ново-Ямская СОШ»:   ____________/М.В. Стогова